



Vollgas Riegel Kakao, bio, 40g



| | | | | |
|------------------------------|---|------------------------|-------------------------|---|
| Artikelnummer 2401 | GTIN-Stück  0 745125 279442 | GTIN-Verpackung | eco-ID 270195 |  |
|------------------------------|---|------------------------|-------------------------|---|

Marke

Vollgas

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-005 | IMO

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Zutaten

31% Datteln*, 12% Cranberries* (Cranberries*, Apfeldicksaft*, Sonnenblumenöl*), 11% Kakao*, 10% Cashewnüsse*, 5% Walnüsse*, 5% Mandeln*, Leinsamen*, Sonnenblumenkerne*, 4% Guaraná*, Agavendicksaft*, Ahornsirup*, gepuffter Amaranth*, Kokosflocken*, 1% Matcha*.

enthält folgende allergene Zutaten: Schalenfrüchte

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.



Allgemeines

Allergikerhinweis: Kann Spuren von anderen Schalenfrüchten enthalten. Kann Kern- und Schalenanteile enthalten.

Verzehrhinweis: Enthält Koffein. Für Kinder und Schwangere und Menschen mit Koffeinunverträglichkeit nicht empfohlen. Wir empfehlen, pro Tag nicht mehr als 3 Riegel zu essen.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Glutamat, Hefe

enthalten: Schalenfrüchte, Haselnuss, Mandeln, Walnuss, Kakao

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓



Vollgas Riegel Kakao, bio, 40g



| | | | | |
|------------------------------|---|------------------------|-------------------------|---|
| Artikelnummer 2401 | GTIN-Stück  0 745125 279442 | GTIN-Verpackung | eco-ID 270195 |  |
|------------------------------|---|------------------------|-------------------------|---|

Warengruppenspezifische Angaben

| | |
|--------------------|---|
| Rechtlicher Status | Lebensmittel |
| Süßung | Ahornsirup, Agavendicksaft, Apfeldicksaft |
| Getreidesorten | Amaranth |
| Palmfett, Palmöl | nein |
| Koffeinangabe | koffeinhaltig |

Qualität

| | |
|--------------------|------------|
| Bio-Erzeugnis | ja |
| Öko-Kontrollstelle | DE-ÖKO-005 |

Portionsangaben

| | |
|----------------------|------|
| Portionsbeschreibung | 40 |
| Portionsgröße | 40 g |
| Portion Packung | 1 |

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

| | |
|-----------------------------|--------------------|
| Energie kJ / kcal | 1691 kJ / 404 kcal |
| Fett | 17 g |
| davon gesättigte Fettsäuren | 3,7 g |
| Kohlenhydrate | 46 g |
| davon Zucker | 34 g |
| Eiweiß | 10,5 g |
| Salz | 0,05 g |

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 40 g = 40

| | |
|-----------------------------|----------|
| Energie kJ | 676 kJ |
| Energiegehalt in kcal | 162 kcal |
| Fett | 6,9 g |
| davon gesättigte Fettsäuren | 1,5 g |
| Eiweiß | 4,2 g |
| Salz | 0,02 g |

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

| | |
|----------------|-------|
| Verpackungsart | Stück |
|----------------|-------|

Preise und Konditionen

| | |
|-------|------|
| Pfand | nein |
|-------|------|

Sensorik, Beschaffenheit

| | |
|------------|--|
| Geschmack | süß, nach Kakao, vollmundig |
| Geruch | süßlich nach Kakao, leicht herb |
| Konsistenz | weich bis bissfest mit kleinen Nussstückchen |

Gesetzliche Angaben

| | |
|------------------|---|
| Inverkehrbringer | Biosa Vitalkonzepte, Botschelsgraben 20 , D-97837 Erlenbach |
|------------------|---|